
2022年 4月 21日 

 

各  位 

 

立川まつり国営昭和記念公園花火大会実行委員会 

 

 

2022年度 立川まつり国営昭和記念公園花火大会中止のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は立川まつり国営昭和記念公園花火大会事業に関しまして、ご支援を賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、立川まつり国営昭和記念公園花火大会実行委員会では、“今年こそは花火大会

を開催したい”との強い思いで、昨年末より各方面のお力添えをいただきながら準備並

びに調整を進めてまいりましたが、世界中で猛威を振るう新型コロナウイルスの感染者

数は依然として高い水準で推移しており、3回目のワクチン接種など感染拡大防止対策

が進んでいる現在も残念ながら劇的な改善には至っておらず、今後も終息の見通しが立

たない厳しい状況です。 

花火大会の開催に際しては当局の指導を受けながら綿密に準備を進めて参りました

が、万一のクラスター等の発生に備え、花火を観覧いただいた全ての皆様の連絡先等を

把握する事は現実的に不可能であり、主催者として安全安心を担保する術が見出せない

状況です。 

私共が花火大会を開催する目的の一つは地域振興、観光振興であり、安全安心な花火

大会を開催する事で、多くの方を立川にお招きし、立川の魅力を知っていただくと共に、

地域経済を潤すきっかけを創出する事です。 

しかしながら現在は、多くの人々が集まるイベント開催のハードルは非常に高く、こ

の状況下で安全安心な花火大会を開催する事は困難であるとの結論に至りました。 

3年連続で中止の判断をせざるを得ない状況に、私共全ての実行委員会関係者も誠に

残念ではございますが、花火をご覧いただく皆様、花火大会開催に携わる全ての関係者

の皆様の健康と命を守るための判断でございますので、ご理解を賜れれば幸いです。 

なお、誠に勝手とは存じますが、次回開催できる運びとなりました際は、これまでと

変わらぬご支援ご協力を賜りますよう併せてお願い申し上げます。 

謹白 


